

تحلیلگران غربی ادعا می‌کنند بعد از پاسخ اسرائیل به عملیات وعده صادق ۲، پدافند هوایی ایران آسیب‌پذیر شده و نابودی زیرساخت‌های دفاعی و نظامی سوریه بعد از سقوط بشار اسد، این کشور را به سرزمینی هموار جهت هرگونه اقدام نظامی علیه ایران تبدیل کرده است. چه آنکه گزینه‌های پیش‌روی اسرائیل با توجه به حمله قبلی، طیفی از حمله به زیرساخت‌های انرژی ایران تا زیرساخت‌های اتمی را شامل می‌شود، اما با توجه به اولویت تهدید برنامه هسته‌ای ایران برای اسرائیل، این گمانه‌زنی از سوی تحلیلگران غربی وجود دارد که در صورت فراهم آمدن شرایط حمله بعدی برای اسرائیل، این «اولویت» به «هدف قطعی» اسرائیل تبدیل شود. در شرایطی که کشورمان درگیر بحران ناترازی انرژی در کشور است، اقلیتی از نمایندگان تئوری «تولید تهدید علیه دشمن» خواهان انجام عملیات نظامی علیه اسرائیل هستند. برگزاری تجمعات مقابل شورای عالی امنیت ملی یا در میادین اصلی تهران به همراه شعارهایی که به طور مشخص حمله به اسرائیل را از دولت چهاردهم مطالبه می‌کند، در روزهای گذشته بیش از هر زمان در پایتخت کشورمان دیده شده است. معترضان که دیدگاه‌های سعید جلیلی رقیب انتخاباتی مسعود پزشکیان را نمایندگی می‌کنند و معتقدند باید تهدیدات علیه ایران را هدف تهدید قرار داد و با تولید تهدید علیه اسرائیل، ایجاد بازدارندگی کرد. استراتژی که روی زمین، هرگونه حمله رسمی نظامی از جانب ایران به اسرائیل رافراز از پیش‌بینی حرکت بعدی ایران یا اسرائیل، دنبال می‌کند و پیش‌بینی از چگونگی واکنش ایران و اسرائیل در گام‌های بعدی ندارد. اما به نظر می‌رسد بیش از حامیان سعید جلیلی، این رژیم صهیونیستی است که در همین انتظار حمله نظامی ایران است. در همین راستارسانه‌های همسو با اسرائیل به شکل ویژه‌ای تلاش می‌کنند خواست و مطالبه اقلیت داخل کشور برای حمله به اسرائیل را در شبکه‌های اجتماعی خود تقویت کرده تا از این رهگذر، با ایجاد طوفان‌های توییتری از سوی لشکر سایبری اکانت‌های جعلی، بر تصمیمات تصمیم‌سازان اثرگذاری روانی داشته باشند. گویانیکه تصمیم‌گیران کشورمان نشان داده‌اند که تحت تاثیر چنین القائاتی قرار نمی‌گیرند. در عین حال می‌توان تصور کرد که تلاش تصمیم‌گیران برای روشن کردن ذهن کسانی که به حمله ایران پافشاری می‌کنند، بی‌فایده نخواهد بود.

محدودیت و تمرکز

این در حالی است که ایران در شرایط فعلی با چند محدودیت مواجه است که تصمیم حمله به اسرائیل رانیازمند محاسبه کرده است. از یک سو با از بین رفتن جبهه پشتیبان در سوریه به رهبری بشار اسد و همچنین توافق آتش‌بس در لبنان که مفاد آن بیش از هر زمان، حزب‌ا... را در محدودیت عملیاتی نسبت به گذشته قرار داده، این موضوع را با حساسیت بیشتری همراه کرده است. از سوی دیگر قطعنامه‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران، برنامه هسته‌ای کشورمان را با ادعاهای دروغی تحت فشار دیپلماتیک قرار داده و مدعی کاربرد نظامی برنامه هسته‌ای کشورمان است و عدم حل و فصل این منازعه بین ایران و آژانس پس از کارت بازی اسرائیل جهت دریافت مجوز حمله نظامی به برنامه هسته‌ای ایران تبدیل شده است. این دو محدودیت در شرایط زمستان و ناترازی انرژی داخل کشور، اساسا اولویت سیاستگذار ایرانی را مدیریت اقتصاد داخلی کشور قرار داده تا اینکه با حمله‌ای نظامی به کشور متخاصم، متغیر جدیدی را به اقتصاد و سیاست کشور وارد کند. تمام این متغیرها در حالی است که مذاکرات صلح میان حماس و اسرائیل و آتش‌بس میان لبنان و اسرائیل در جریان است و تنها جبهه یمن، حملات خود را به اسرائیل قطع نکرده است. در شرایطی که کشورمان درگیر بحران ناترازی انرژی در کشور است، اقلیتی از نمایندگان تئوری «تولید تهدید علیه دشمن» خواهان انجام عملیات نظامی علیه اسرائیل هستند. معترضان که دیدگاه‌های سعید جلیلی رقیب انتخاباتی مسعود پزشکیان را نمایندگی می‌کنند، معتقدند باید تهدیدات علیه ایران را هدف تهدید قرار داد و با تولید تهدید علیه اسرائیل، ایجاد بازدارندگی کرد. چه آنکه شرایطی که ایران در اقتصاد و سیاست خارجی با آن مواجه است، به فرصتی استثنایی برای مخالفان حقوق هسته‌ای کشورمان تبدیل شده تا از این رهگذر گزینه نظامی را به اولویت آمریکا و اسرائیل علیه ایران تبدیل کنند. وال استریت ژورنال گزارش داده که کمی‌انتقالی دونالد ترامپ، در حال تدوین استراتژی «نسخه دوم فشار حداکثری» علیه ایران هستند.

گزارش

روایتی از یک حضور مستشاری

قرار نبود به جای ارتش سوریه بچنگیم



دبیر شورای عالی امنیت ملی در خصوص نگاه به مقوله امنیت ملی اظهار داشت: از نظر ما، مردم ستون امنیت ملی هستند. انقلاب اسلامی با مردم پیروزی گرفت، با مردم ایجاد شد و با مردم باقی ماند. همه‌ی نظریاتی که حول وحوش مساله‌ی «امنیت ملی» مطرح می‌شود، ذیل ستون مردم است. «مردم» هم که عرض می‌کنم، یعنی همه مردم؛ چون همه مردم انقلاب کردند. این تصور که فکر کنیم یک گروه خاصی در کشور انقلاب کردند، تصور درستی نیست. بله، در کارهای مختلف، سهم‌ها متفاوت بوده است در یکجایی یکی سهم بیشتری داشته است، در یکجای دیگری کس دیگری سهم بیشتری داشته است اما همه ملت ایران انقلاب کردند. علی‌اکبر احمدیان گفت: این دیدگاه هم در مبانی نظری و مواضع عملی رهبر انقلاب ریشه دارد. همین دو سه سال پیش بود که ایشان فرمودند جمهوری اسلامی بدون مردم معنا ندارد و بدون مردم هیچ است. این انقلاب از اول بنایش را بر این گذاشت که با مردم حرکت کند، قدرت را در حضور مردم ببیند، قدرت مردم را قدرت خودش ببیند. به تعبیر حضرت آقا، «مردمسالاری دینی» یعنی اینکه بر اساس اسلام، «مردم»، سالار جامعه و امور خویش هستند و انقلاب این صدا را در دنیا هم بلند کرد. لذا هر جایی هم که انقلاب اسلامی رفته، شاخصه‌اش این است که مردم بالا آمدند، نه یک فرد. وی بزرگ و ستودنی در سارزش ناپذیری با رژیم صهیونیستی در خصوص مسائل پیرامون سوریه اظهار کرد: مساله این است که دولت سوریه را ما بالا نیاوردیم؛ دولت خاندان اسد قبل از ما بود، محکم هم بود و به دلیل وجه اشتراک بزرگ و ستودنی در سارزش ناپذیری با رژیم صهیونیستی و مقاومت در برابر آمریکا و اسرائیل، یک تعاملاتی با هم داشتیم و حمایت متقابل داشتیم. احمدیان در خصوص حضور نظامی و مستشاری ایران در سوریه بیان کرد: حضور جمهوری اسلامی ایران در هر جایی، حتی آنجا که این حضور منشأ آزمانی داشته است، تابع فعلی اولیه است. انقلاب اسلامی با همه‌ی شعارهای آرمان‌گرایانه و بعضا دارای جنبه‌ی جهان‌وطنی‌ای که دارد، اما در هیچ کشوری به واسطه آن آرمان‌ها یا حتی به خاطر منافع ملی دخالت نکرده است. من این مساله‌ی عراقی واقع‌بینی است. اینکه باید دولت رسمی آنچرا رسماً درخواست کرده باشد.

پیشیمان نیستیم

احمدیان افزود: ما باید رفتار جمهوری اسلامی ایران در دوره داعش را با دوره قبل از آن، کلازم تفکیک کنیم. بله، ما با داعش قاطعانه وارد جنگ شدیم، همان طور که در همان مختصات و ویژگی‌های قبلی اش در اطراف ما حضور پیدا کند که بتواند تعدی‌ای به ما در آینده داشته باشد، طبعاً در همان جا اورسروکب می‌کنیم. با پایان یافتن قضیه داعش، منطقه به ارتش سوریه سپرده شد و دیگر حضور کامل ما موضوعیت نداشت. البته، دولت بشار اسد هم به خاطر حضور ایرانی‌ها تحت فشار شدیدی قرار داشت؛ هم از جانب عرب‌ها، هم اسرائیل، هم آمریکا. شانناز می‌کردند که ایران سوریه را فتح کرده است و مانند این حرف‌ها، خب، نتیجه این شد که تقریباً عمده قوای ما از آنجا برگشت و فقط آن بخشی باقی ماند که برای مقاومت نیاز بود یا برای کمک‌هایی که به ارتش سوریه یا دولت سوریه می‌شد. وی در خصوص تحولات اخیر سوریه گفت: اراده جنگ و میل به مقاومت در ارتش سوریه وجود نداشت؛ لذا مناطق سوریه یکی یکی سقوط کرد و نهایتاً رسید به دمشق. گفت‌وگوهایی را هم در این مدت با بشار اسد و با ارتشی‌هایشان داشتیم، مشاوره‌هایی به آن‌ها دادیم و باز هم تلاش کردیم که روند سیاسی فعال شود. سفر ترکیه آقای عراقچی برای هدایت بود، سفر دوچه برای همین بود، موفقیت‌هایی هم داشت. «بیانیه هشت کشور» به نظرم بیانیه خوبی بود که بالاخره پنج کشور عرب منطقه هم به آن پیوستند و اظهار نگرانی کردند، درخواست حل سیاسی کردند، اما سرعت فرورپاشی به این تلاش هم فرصت نداد. دبیر شورای عالی امنیت ملی در خصوص نحوه مواجهه ایران با تحولات سوریه ابراز کرد: ایران هیچ‌گاه قرار نبود که به جای ارتش سوریه بچنگد، آن هم در برابر جریان‌های تهدید قاطعی برای جمهوری اسلامی نیست. آن‌ها توان آماده‌ای وجود داشتند و فرصت و امکان انتقال نیرو و تجهیزات بود و فرورپاشی به سرعت اتفاق نمی‌افتاد، به شرطی که مردم و ارتش سوریه می‌ایستادند، حتما ما هم می‌ایستادیم؛ ضمن اینکه دولت سوریه تا روزهای آخر اصلاً چنین درخواستی از ما نکرد. نکته مهم اهمیت و دل‌بستگی و جایگاه یک خانواده پایدار را نشان دادند. او ادامه داد: اوج عشق و محبت را دیدید که بعد از چند دهه این طراوت، این عشق و این خانواده و حفظ خانواده در جسم و روح ایشان نهاده است. من از قبل با ایشان آشنا هستم و کاملاً این را از گذشته هم می‌دانستم که اینگونه است. فرمانده سابق فرارگاره ساز زندگی خاتم‌الانبیاء(ص) به اتفاقی که منجر به گریه پزشکیان شد، واکنش نشان داد. متن پیام سعید محمد در پیام‌رسان ایکس به شرح زیر است: «گاهی سخنرانی نکردن می‌تواند بیش از ساعت‌ها سخنرانی اثرگذار باشد. امیدوارم نسل جدید و جوانان در تحکیم پایه‌های خانواده‌هایمان از این فرهنگ غنی ایرانی بهره ببرند آنچه که گمشده امروز خانواده‌های ایرانی است.»

«آرمان ملی» از مواجهه دولت با مساله فیلترینگ گزارش می‌دهد

فیلترینگ با دستور مستقیم بود؛ رفع فیلترینگ گام به گام؟

محمد مهاجری در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: پزشکیان مستقیم دستور رفع فیلتر را صادر کند



زندگی عادی مردم نباشد، کوچکتر نیست. هاشمی ادامه داد: نسبت به این که وضعیت فعلی ما قابل قبول نیست، اجماع خوبی صورت گرفته است و اکثریت اعضای حقیقی و حقوقی به این جمع بندی رسیده‌اند. وی همچنین درباره برداشته شدن پلکانی فیلترینگ، تصریح کرد: «این یکی از بحث‌هایی است که مورد بررسی قرار گرفته و شاید یک روال اینگونه باشد که فیلترینگ به صورت گام به گام برداشته شود. طرح‌های متعددی توسط اعضای مختلف مطرح شده و باید رویکرد‌های را دبیر محترم جمع بندی کنیم.» این در حالی است که به نظر می‌رسد برنامه رفع فیلتر گام به گام نیز بیش از آنکه حل مساله را در دستور کار داشته باشد صرفاً حرکتی در مسیر بروکراسی‌های بی‌پایان و زمانبر است. این رویکرد نشان می‌دهد که فیلترینگ به صورت یکپارچه برداشته نشده و محدودیت‌های اِلِیکِشین‌ها خارجی کم‌کم برطرف می‌شود و قوانین تازه‌ای برای کودکان و نوجوانان قرار داده خواهد شد. هر چند که باید دید با همین طرح نیز در شورای عالی فضای مجازی چگونه برخورد خواهد شد و چه مواجهه‌ای با بحث رفع فیلترینگ خواهند داشت. غلامحسین کرباسچی، فعال سیاسی نیز به پاسخ مهم وزیر ارتباطات درباره رفع فیلترینگ واکنش نشان داد و نوشت: «وزیر ارتباطات، شاید فیلترینگ به صورت گام به گام برداشته شود، شاید هم نشود» ممنون از اطلاع‌رسانی و این همه شفافیت». با این حال سوال اصلی همچنان با برجاست که چرا که فیلترینگی که با یک دستور انجام شده با یک دستور هم برداشته نمی‌شود؟ مگر اینکه رئیس جمهوری یا مسئولان در دولت بگویند از این اقتدار یا اختیار برخوردار نیستند یا نمی‌خواهند به این سمت و سو حرکت کنند.

رفع فیلتر ساده است

یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص مواجهه دولت با وعده رفع فیلترینگ اظهار داشت: موضوع فیلترینگ نمادین است. اگر آقای پزشکیان این موضوع را حل کرد نشان می‌دهد

سعید محمد: گاهی سخنرانی نکردن می‌تواند بیش از ساعت‌ها سخنرانی اثرگذار باشد

تاثیر سیاسی گریه عاشقانه پزشکیان

رسایی: گریه پزشکیان نشانه استیصال و درماندگی بود



هستند که بتوانند بیش از پیش خرابکاری کنند. همان طائفه‌ای که وقتی دولت محبوب خودشان راس کار بود، ماه‌های اول به منتقدان می‌گفتند اندازه رشد یک بادمجان مهلت دهید ولی الان تمام مصائب بازمانده از دولت و دولت‌های قبل را که به اسم ناترازی به دولت تازه‌کار رسیده، نشانه استیصال و ضعف و نابلدی دولت می‌دانند. گو اینکه خودشان در مذاکرات هسته‌ای، در دولت شان و در مجلس، تخم دوزده کرده‌اند که آخرینش قانون عجیب الخلقه عفاف و حجاب است.»

واکنش‌های مثبت

محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در مورد بعضی پزشکیان در اختتامیه اجلاس بین‌المللی خانواده، گفت: در ابتدا به این نکته اشاره کنم که من شنیدم و شما دیدید، جناب آقای رئیس‌جمهور برادر عزیز و گرانقدرم جناب آقای پزشکیان اهمیت و دل‌بستگی و جایگاه یک خانواده پایدار را نشان دادند. او ادامه داد: اوج عشق و محبت را دیدید که بعد از چند دهه این طراوت، این عشق و این خانواده و حفظ خانواده در جسم و روح ایشان نهاده است. من از قبل با ایشان آشنا هستم و کاملاً این را از گذشته هم می‌دانستم که اینگونه است. فرمانده سابق فرارگاره ساز زندگی خاتم‌الانبیاء(ص) به اتفاقی که منجر به گریه پزشکیان شد، واکنش نشان داد. متن پیام سعید محمد در پیام‌رسان ایکس به شرح زیر است: «گاهی سخنرانی نکردن می‌تواند بیش از ساعت‌ها سخنرانی اثرگذار باشد. امیدوارم نسل جدید و جوانان در تحکیم پایه‌های خانواده‌هایمان از این فرهنگ غنی ایرانی بهره ببرند آنچه که گمشده امروز خانواده‌های ایرانی است.»

عذرخواهی همسر قالیباف

گفتنی است زهرا شمیرالاستخاره، همسر محمد باقر قالیباف از برگزارکنندگان این اجلاس بود و در پایان از مسعود پزشکیان عذرخواهی کرد.

آرمان ملی - حمید شجاعی: رفع فیلترینگ را اگر

مهم‌ترین وعده و شعار مسعود پزشکیان در قامت رئیس‌جمهور ندانیم، اما به طور مشخص می‌توان این مهم را یکی از ۳ وعده مهم رئیس‌جمهور به مردم دانست که جامعه همچنان پس از گذشت قریب به ۴ ماه از روی کار آمدن دولت چهاردهم منتظر تحقق این وعده است. وعده‌ای که شاید دادن آن کار راحتی بود، اما به نظر می‌رسد که عمل به آن راه چندان همواری را نیز در پیش ندارد و در این مسیر باید موانعی نیز از سر برداشته شوند یا با گفت‌وگو و وفاق ملی شرایط برای تحقق این امر مهم فراهم آید. واقعیت امر بر آن است که دیگر کمتر کسی است که بر ضرورت رفع فیلترینگ تأکید داشته باشد و حل این مساله را از ضروریات در دستور کار دولت نداند. با این حال دولت پزشکیان گرچه به عنوان قوه اجرائیه کشور مسئول حل این مساله است؛ اما به نظر می‌رسد که به تنهایی قادر به حل مساله فیلترینگ نیست و گویا باید یک عزم ملی و توافق در سطح سران قوا و مقامات ارشد نظام صورت گیرد تا مساله فیلترینگ پس از سال‌ها بالاخره برداشته شود. اتفاقی که با یک دستور مستقیم صورت گرفت و فیلترینگ انجام شد و به قرائت بسیاری با یک دستور هم می‌شود رفع فیلترینگ صورت گیرد. اما دلتیون بر این عقیده‌اند گرچه رئیس‌جمهور می‌تواند از اختیارات خود استفاده کند و این مساله را حل و فصل کند، اما بهتر است که در یک هماهنگی، همگرایی و وفاق این مهم حل و فصل شود. اما به هر صورتی که بخواهیم به مساله نگاه کنیم این رئیس‌جمهور است که باید جامعه بابت وعده‌هایی که داده پاسخگو باشد و چه بهتر که وقتی می‌تواند با دستور مستقیم خود مساله فیلترینگ را حل و فصل کند آن را در مجاری و کانال‌هایی ببیند از که حل و فصلش مشمول مرور زمان شود. اگر نه قد رمسلم پزشکیان همانطور که در ماجرای قانون حجاب و فشار مجلس به ابلاغ آن از سوی دولت از ناحیه شورای عالی امنیت ملی این قانون را مسکوت گذاشت می‌تواند از مجرای شورای عالی امنیت ملی رفع فیلترینگ را هم رقم بزند.

رفع گام به گام!

آنطور که شنیده می‌شود رفع فیلترینگ در کمیته به همین نام بررسی می‌شود که طبق گفته‌ها آقامبری، دبیر شورای عالی فضای مجازی و ستار هاشمی وزیر ارتباطات نیز از اعضای آن هستند. حال خبرهایی می‌رسد که دولت درصدد است که تصمیمات تازه‌ای برای فیلترینگ بگیرد. چنانکه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت چهاردهم، اخبار در خصوص این جلسات و اعضای این کمیته اظهار داشت: جلسات مکرر و بسیاری برگزار شده است. در این جلسات اعضای حقیقی شورای عالی فضای مجازی حضور دارند و نظر نشان گرفته می‌شود. اعضای حقوقی هم نمایندگان در این جلسات دارند. این موضوع روشن است و محرمانه نیست. ستار هاشمی در واکنش به اظهارات برخی از اعضای شورای عالی فضای مجازی درباره مخالفت با رفع فیلترینگ گفت: باید ببینیم که فضای مجازی، یک فضای چند بعدی است و صرف فنی نمی‌شود نگاه کرد. اگر ابعاد آن بزرگتر از

آرمان ملی - مطهره شفیعی: اجلاس بین‌المللی

خانواده، آینده، بیوندهای پایدار صبح چهارشنبه با حضور دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار شد. این اجلاس اما عادی نبود و مانند سایر اجلاس‌ها نبود که سخنرانان به سخنرانی در باب جایگاه معنالی خانواده بپردازند. یک بغض و سپس گریه‌های غمگین رئیس‌جمهور این اجلاس را تحت الشعاع قرار داد. رئیس‌جمهور در اجلاس خانواده، آینده و بیوندهای پایدار شرکت کرده بوده با دیدن تصویری از همسر فقیدش، بغض کرد و دیگر نتوانست به سخنرانی خود ادامه دهد و پس از نشستن بر صندلی ردیف اول گریه سرداد.

عشق پزشکیان به همسرش

ازدواج مسعود پزشکیان در همان سال‌های انقلاب فرهنگی رخ داد. مسعود پزشکیان و همسرش در رشته پزشکی هم دانشگاهی بودند در دانشگاه آشنا و در نهایت ازدواج کردند. حاصل این ازدواج ۴ فرزند بود که اکنون ۳ نفر از آنها در قید حیات هستند. همسر پزشکیان در یک سانحه تصادف همراه با یکی از فرزندان کشته شدند و پس از آن مسعود پزشکیان هرگز ازدواج نکرده است. پزشکیان در سال‌های اخیر در چند نوبت درباره این موضوع صحبت کرده و هر بار حزن و بعضاً بغض و گریه با او همراه شده است. او در مصاحبه با یادآوری این خاطره گریه می‌کند. او اظهار کرد که پس از فوت همسرش ازدواج نکرده و خودش نگهداری از فرزندان‌ش را عهده‌دار شده است. در گفت‌وگوی دیگری بیان داشت که همه زندگی و عشقش همسرش بوده و بعد از درگذشت او دیگر هیچ چیز حتی مقام و پست برای او در این زندگی ارزشی ندارد.

واکنش زشت رسایی

گریه رئیس‌جمهور بازتاب‌هایی داشت. دلوایسان این گریه را نشان ناکارآمدی دولت چهاردهم ارزیابی کرده و به پزشکیان انتقاد کردند و برخی وفاداری پزشکیان به همسر مرحومه‌اش را درسی برای دیگران دانستند. حمید